
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ЛЕСОСИБИРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

РЕШЕНИЕ 
 

18.12.2014г. №495 
 

Об утверждении нормативов на 

содержание муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений в 2015 году.  
 

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в РФ» №273-Ф3 от 

29.12.2012 и Постановлением правительства РФ от 30.12.2006г № 849 «О перечне 

затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в 

государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования», Лесосибирский 

городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Установить с 1 января 2015 года:  

- норматив затрат на содержание детей в муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях, финансируемых из городского бюджета, в расчете 

на одного ребенка в месяц - 9 259,39 рубля,  

- размер родительской платы в месяц на содержание детей в муниципальных 

дошкольных образовательных учреждениях в сумме 1 238,90 рублей, для детей, 

посещающих ночные группы в МКДОУ «Детский сад № 42 «Аленький цветочек» - 

1 309,10 рубля, что составляет 13,38 % от норматива затрат на одного ребенка.  
 

2. Освободить родителей (законных представителей) от платы за присмотр и уход за 

детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 

родителей, а также за детьми с туберкулёзной интоксикацией, обучающимися в 

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования.  

3.Установить родительскую плату за содержание детей в муниципальных   дошкольных 

образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования, в размере не  более 10 % от норматива затрат на 

содержание одного ребенка многодетным семьям, имеющим троих и более 

несовершеннолетних детей:  

- 925,94 рубля для детей, посещающих МКДОУ, МБДОУ, МАДОУ, не имеющих 

ночных групп; 

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию 

городского Совета по образованию, здравоохранению и культуре (Полозяк Ю.П.).  

5. Решение вступает в силу с 01 января 2015 года, подлежит опубликованию в 

газете«Заря Енисея».  

 

З.М. Гимальтдинов 

 

Подпись родителя (законного представителя)  

 

Исполняющий полномочия 

Главы города Лесосибирска 


